令和 2年 6月 26日

 生徒及び保護者各位

長野市立長野高等学校長

菅沼 尚

今後の教育活動と夏季休業について

 保護者の皆さまには、新型コロナウイルス感染拡大防止のための対応について、ご理解・ご協

力をいただき感謝申し上げます。

 6月 1日(月)より、公共交通機関での三密を避けるため、他校と始業時間を変えて 1コマ 40分

の短縮で授業を再開しました。三週間以上が経過しましたが、生徒の皆さんは今までの生活取り

戻すかのように、元気に授業等に臨んでいます。

 さて、6 月 29 日(月)以降の教育活動についてですが、下記のとおり、夏季休業が始まるまで、

40分の短縮授業を継続し、夏季休業は 8月 1日(土)から 19日(水)までとします。

 なお、40分の短縮授業でも、効率的な学習ができて遅れが出ることの無いよう、学校の授業と

オンライン授業を併用してまいります。

記

１ 授業について

(1) 日課等

 ① 日課：40分短縮授業 （右日課表参照）

 ② 期間：6月 29日（月）～7月 31日（金）

(2) 注意事項

① 感染症予防の措置を講じて、あらゆる場面で

ソーシャルディスタンスを意識した行動を求

めます。

 ② 家で健康チェックをご家族も含め実施し、

8:45までに登校してください。

 ③ 公共交通機関は、感染予防対策を行った上での

利用をお願いします。

 ④ 体調が悪い場合は学校に連絡の上、休んでく

ださい。

２ 夏季休業について

(1) 期間

8月 1日（土）～8月 19日(水)

(2) 短縮になった理由

   臨時休業となった分の学習内容を、夏季休業の短縮とともに授業時間を増やして学習保障

をするため。

 (3) その他

   夏季休業中の課題、補習等については後日、学年ごとに連絡いたします。

予鈴 ８：４０

ＳＨＲ ８：４５～ ８：５５

第１時限  ９：００～ ９：４０

第２時限  ９：５０～１０：３０

第３時限 １０：４０～１１：２０

第４時限 １１：３０～１２：１０

昼食 １２：１０～１２：５０

予鈴 １２：５０

ＳＨＲ １２：５５～１３：０５

清掃 １３：０５～１３：２０

第５時限 １３：２５～１４：０５

第６時限 １４：１５～１４：５５

下校 １８：００

３ 今後の学校行事について

 (1) 文化祭

7月 3日（金）から 7月 6日（月）まで予定しておりました璃翔祭は中止となりました。

現在、文化祭に代わる生徒会行事を生徒会中心に企画しております。

期間：8月 26日・27日・28日の 3日間の予定（一般公開はありません）

 (2) 修学旅行

今年度 2学年の沖縄修学旅行（9月 29日（火）～10月 2日（金））ですが、感染状況を踏

まえ、実施が困難と判断する場合は、再度、ご連絡いたします。

(3) その他

合唱コンクール、クラスマッチ等については、後日、連絡いたします。

４ 部活動について

生徒の心身の状況及びパフォーマンスの回復状況等を十分に踏まえて、可能な限り感染症

対策を行った上で、通常の活動に移行します。移行にあたっては、慎重に活動計画を立て、

過度な負担のかかる活動を避ける等、怪我防止等に十分に留意いたします。午後 6時には

活動終了となるようにします。

５ その他

(1) 外出する場合は、感染症予防に努めてください。

 (2) 手洗いの励行やこまめな換気を行ってください。

 (3) 十分な睡眠とバランスのよい食事、規則正しい生活を心がけてください。

長野市立長野高等学校

教 頭  内山 みのり

電 話 026-296-1241